
24/01/2024,15:15 Locamail:: adequada LOTE 05

Assunto: adequada LOTE 05
De VICENTE CARVALHO <SANTOSVC16@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 24/01/2024 15:11

• adequada_ltO5.PE1512.ass.pdf (~553 KB)

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3969&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:SANTOSVC16%40outlook.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D3969%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


•li]
VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP
CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno n° 1 35-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce 
E-MAIL-. santosvcl 6@outfook.com Fone: (85) 3051-5001

Ao PREGOEIRO da Prefeitura de ACARAÚ
PREGÃO ELETRÔNICO NB 1512.02/2023-PE

Secretaria de Educação
Abertura das Propostas: Início: 03 de Janeiro de 2024 pelo Pregoeiro às 09h00min

Ref: Proposta de Preços Realinhados.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A0 ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
CNPJ NQ: 23.584.940/0001-70/ Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8

Representante Legal: VICENTE DE CARVALHO SANTOS, Brasileira, Casado, representate Comercial, RG n° 93002227282, CPFna 715.872.093-49, com domicilio á Rua 
Luís Mendes de Barros, nB 433, Maracanaú, Pajuçara. CEP 61.932-540.

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Ns 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.
Fone/Fax: (85) 30515001
E-mail: santosvcl 6@outlook.com;
Banco: BRASIL Agência N°: 4293-5, Conta Corrente Ns: 14913-6

• DA ENTREGA: Os bens adiquiridos e licitados se dará mediante expedição de ORDENS DE COMPRA/SERVIÇOS, por parte da Administração ao(s) licitante(s) vencedor, que 
englobará integralmente os quantitativos, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da(s) Secretaria(s) 
Gestora(s). Os Produtos licitados deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA/SERVIÇOS pela administração, no local 
determinado na ORDEM DE COMPRA/SERVIÇOS.

LOTE 05 - LEITES EACHOCOLATADOS

Item Marca Produto Descrição Unid Quant Valor Unit Valor Total

1 DONA JURA
Cacau em pó 

puro

chocolate em pó sem adição de açúcar Tipo: em pó, solúvel, sem 
adição de açúcar Composição: composto de cacau em pó puro 
Embalagem primaria: embalagem primaria apropriada 
hermeticamente fechada e atóxica, contendo 200g do produto 
Validade: com validade mínima de 10 meses na data da 
entrega Legislação e suas condições deverão estar de acordo 
com a resolução rdc 264/05, rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 
360/03, rdc 14/14 e alterações posteriores legislação ii: 
produto sujeito a verificação no ato da entrega

KG 850 RS 90,00 RS 76.500,00

2 ADES Leite de soja

leite de soja uht, embalagem tetra pack, identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, 
selo sif, sim ou sie, caixa 01 litro LITRO 2200 RS 13,00 RS 28.600,00

3 ITAMBÉ Leite 
desnatado

leite desnatado em pó, lacre de segurança, dados de 
identificação do produto, prazo de validade, peso líquido, 
registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura, 
latas 300gramas

KG 1100 RS 74,00 RS 81.400,00

4 ITAMBÉ Leite em pó 
integral

leite, integral, em pó, podendo ser enriquecido com vitaminas e 
minerais Embalagem da entrega: pacote de aluminizado 
contendo 200g do produto, dados de identificação, marca do 
fabricante, prazo de validade mínimo de 06 meses peso líquido, 
registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura 
Contendo em 26g do produto, no mínimo 6,7g de proteína, 
carboidrato máximo de 9,6g e gordura saturada máxima de 
4,4g Acondicionado em fardos de 10kg com data de fabricação 
e prazo de validade mínima de 6 meses

KG 5400 RS 55,40 RS 299.160,00

5 BETÂNIA Leite uht 
integral

leite, uht, integral, embalagem tetra pack, com selo de 
inspeção federal sif, selo de inspeção estadual sie ou selo de 
inspeção municipal sim Contendo em 100 ml do produto, no 
mínimo 3g de proteína, gordura saturada de no máximo l,7g, 
carboidrato máximo de 4,6g e que não contenha gordura trans 
em sua composição Data de fabricação e validade mínima de 4 
meses, caixa de llitro, acondicionados em caixa com 12 litros

LITRO 42000 RS 8,40 RS 352.800,00

oitocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais RS 838.460,00

/ / VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
í / oitocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais | R$ 838.460,00

mailto:santosvcl_6%40outfook.com
mailto:6%40outlook.com


Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos 
submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital).

Portaleza/CE, 24 de janeiro de 2024.

VICENTE DE
CARVALHO
SANTOS
LTDA:23584940000
170

Assinado de forma digital por VICENTE DE 
CARVALHO SANTOS LTDA:23S84940000170 
DN: c=BR. o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza. 
ou=VideoConferencia. ou=00250354000194, 
ou-Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=V1CENTE DE 
CARVALHO SANTOS LTDA:23584940000170 
Dados: 2024.01.24 1509:19 -03W 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2023008.20470




